
 سخنگوی کرملین با بیان اینکه »توسعه 
ناتو هیچ کمکی به امنیت اروپا نکرده است«، 
گفت: تلاش های ناتو برای تبدیل اوکراین به 
یک پایگاه ضد روسیه منجر به جنگ فعلی 
شد. دیمیتری پسکوف، در حاشیه مجمع 
 )SPIEF( بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ
گفت وگو با یک شبکه تلویزیونی روس  در 
خاطرنشان کرد: گسترش ناتو به سمت شرق، 
اروپا را به مکان امن تری تبدیل نکرده است. 
کشور عضو  که چندین  این در حالی است 
ناتو آشکارا از استفاده از تسلیحات غربی در 
ک روسیه حمایت  حملات اوکراین به عمق خا
کرده اند. پسکوف بیان داشت: اوکراین به 
تبدیل  ضدروسی  فعالیت های  سررشته 
شد. ناتو و در نتیجه ایالات متحده، شروع 
گام هایی به سمت اوکراین و  به برداشتن 
به سمت مرزهای ما کردند و این به مسئله 
امنیتی ما مبدل شد. سخنگوی کرملین در 
ادامه در پاسخ به سوالی درباره گسترش اخیر 
ناتو با پیوستن فنلاند و سوئد به این بلوک 
کید کرد که  پس از تشدید جنگ اوکراین تا
روابط روسیه با هر دو کشور اساسا با اوکراین 
متفاوت است. او افزود: کی یف پس از پیوستن 
شبه جزیره کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴ پس 
از یک همه پرسی، آن را به عنوان یک مساله 

ارضی با مسکو می دید. اما ما هیچ سوال یا 
مشکل ارضی با فنلاند و سوئد نداریم، ما هیچ 
نقطه تنش یا دلیلی برای رویارویی نداریم. 
بنابر گزارش شبکه راشاتودی، دو کشور اروپای 
شمالی بلافاصله پس از تشدید درگیری روسیه 
و اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ برای عضویت در 
این بلوک نظامی به رهبری ایالات متحده 
درخواست کردند. فنلاند در آوریل ۲۰۲۳ به 
ناتو پیوست و سوئد نیز در مارس سال جاری 

)میلادی( به عضویت ناتو درآمد. پسکوف 
اظهار داشت: باوجود اینکه آنها در حال حاضر 
کاملا مراقب این موضوع هستند، زیرا می دانند 
که این امر منجر به عواقبی برای امنیت آنها 
خواهد شد، دیر یا زود زیرساخت های نظامی 
ناتو راه خود را به قلمرو آنها باز خواهد کرد. 
کید کرد: خزیدن ناتو به سمت شرق،  وی تا
ملت های اروپای شرقی را امن تر نکرده، بلکه 
برعکس آن اتفاق افتاده است. در جدیدترین 

کشورهای عضو ناتو،  تنش ها بین مسکو و 
چندین حامی غربی اوکراین آشکارا به کی یف 
اجازه داده اند تا از سلاح های خود در حملات 
ک روسیه استفاده کند.  دوربرد در عمق خا
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تصریح 
گرچه ممکن است نیروهای اوکراینی  کرد که ا
این حملات را انجام دهند، این ایالات متحده 
و متحدانش هستند که اطلاعات را در اختیار 
به  مربوط  اطلاعات  و  می دهند  قرار  آنها 
ک روسیه( به آنها می دهند.  اهداف را )در خا
پوتین هم گفته است: ما می توانیم به صورت 
نامتقارن به آنها پاسخ دهیم. مسکو می تواند 
تسلیحات مشابهی را در سرتاسر جهان عرضه 
کند تا در آنجا علیه اهداف غربی استفاده شود. 
گر غرب به تشدید  کید کرد: ا وی همچنین تا
تنش ادامه دهد، این اقدامات به طور کامل 
روابط بین المللی را نابود و امنیت بین المللی 
را تضعیف می کند. مسکو بارها هشدار داده 
است که حملات دوربرد مورد حمایت غرب 
ک روسیه به معنای مشارکت مستقیم  به خا
آنها در جنگ خواهد بود و روسیه این حق 
را برای خود محفوظ می داند که به همان 
شیوه پاسخ دهد. روسیه اعلام کرده است که 
گسترش بلوک نظامی ناتو به سمت مرزهای 
خود را به عنوان یک تهدید وجودی می بیند.
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کی گفت: اجازه ای که برخی کشورهای غربی به کی یف جهت استفاده   نخست وزیر اسلوا
ک روسیه داده اند، بیانگر اشتیاق آنها برای تشدید جنگ اوکراین  از برخی تسلیحات علیه خا
کید بر آنکه کشورش وارد چنین »قمارهای  کی ضمن تا است. »رابرت فیتسو« نخست وزیر اسلوا
نظامی« نخواهد شد، در شبکه های اجتماعی نوشت: »اجازه ای که برخی کشورهای غربی به 
ک روسیه داده اند، فقط یک چیز را  اوکراین جهت استفاده از تسلیحات غربی برای حمله به خا
ثابت می کند که دموکراسی های بزرگ غربی اهل صلح نیستند.« خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از 
کی گزارش کرد: »این اقدام کشورهای غربی نشان می دهد که آنها برای تشدید  نخست وزیر اسلوا
کی، پای کشورم را به چنین قمارهای  تنش با روسیه اشتیاق دارند. من به عنوان نخست وزیر اسلوا
نظامی نخواهم کشاند.« کنگره ایالات متحده آمریکا در ماه آوریل ۲۰۲۴ با بسته ۶۱ میلیارد دلاری 

کنون در جریان  کمک به اوکراین موافقت کرد و ارسال تسلیحات به این کشور جنگ زده اروپایی ا
است. »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا بسته کمکی ۲۲۵ میلیون دلاری به اوکراین را اعلام کرد که 
با هدف احیای شبکه برق آسیب دیده این کشور در نظر گرفته شده است. هم چنین این بسته 
کمکی برای سیستم دفاع هوایی اوکراین نیز اختصاص می یابد. رئیس جمهور آمریکا این کمک 
جدید را در جریان دیدار با »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین به مناسبت هشتادمین 
گرچه دیدار بین دوطرف تمامی توقعات زلنسکی را از آمریکا  سالگرد جنگ نرماندی اعلام کرد. ا
برآورده نکرده اما تغییر رویکرد بایدن در استفاده از تسلیحات آمریکایی علیه اهدافی در داخل 
کنش متقابل از  ک روسیه که مورد حمایت دیگر کشورهای عضو ناتو نیز قرار گرفته، احتمال وا خا

سوی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه را در پی خواهد داشت.

در  روسیه  خارجه  وزارت  سخنگوی  زاخارووا«  »ماریا   
سخنانی در حاشیه مجمع اقتصادی سن پترزبورگ گفت: 
گفت وگوهای دوجانبه با قدرت های  مسکو همواره برای 
هسته ای آمادگی دارد. به گزارش اسپوتنیک، ماریا زاخارووا، 
افزود: ما به اظهارات مقامات واشنگتن در مورد استقرار 
روسیه  هسته ای  دکترین  با  مطابق  هسته ای  تسلیحات 
پاسخ خواهیم داد. وی افزود: روسیه با وجود تشدید رقابت 
کره با ایالات متحده  تسلیحاتی با واشنگتن، هرگز گفت وگو و مذا
کنترل این سلاح ها را رد نکرده است. یک مقام  در مورد 

است  ممکن  ایالات متحده  گفت:  جمعه  روز  سفید  کاخ 
استقرار سلاح های هسته ای راهبردی خود را در سال های 
از تهدیدات چین، روسیه و سایر  تا  افزایش دهد  آینده 
بین  مجمع  حاشیه  در  زاخارووا  کند.  جلوگیری  کشورها 
المللی اقتصادی سن پترزبورگ )SPIEF(  به نقل از ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه گفت که این کشور در چارچوب 
، از اقدامات متناسب  دکترین هسته ای خود و در صورت نیاز
استفاده خواهد شد. رئیس جمهور روسیه هم بیان داشت: 
واشنگتن باردیگر از موضوعات مرتبط با روسیه برای حل 

مشکلات داخلی استفاده می کند که نشان دهنده کمبودهای 
کارهای  کاخ سفید باید به جای  ایالات متحده است ولی 
سیاسی کوتاه مدت، بر اساس منافع ملی خود اعلامیه صادر 
کند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه در ادامه متذکر شد که 
کشورش هیچوقت دست از گفت وگو با کشورهای هسته ای 
برنداشته است. زاخارووا افزود: »ما همیشه اعلام کرده ایم 
که حتی در سخت ترین موقعیت ها هم فضایی برای گفت وگو 
وجود دارد و همواره رویکرد مشابهی را در عمل نشان داده ایم. 

این بخشی از سیاست خارجی ماست.«

کی:   نخست وزیر اسلوا

 غرب خواستار تشدید تنش با روسیه است

 ماریا زاخارووا: 

   روسیه برای گفت وگوهای دوجانبه هسته ای آمادگی دارد

  »بایدن« از زلنسکی 
عذرخواهی کرد

 بایدن از زلنسکی بابت تاخیر چندین ماهه 
تایید کمک های نظامی به اوکراین عذرخواهی 
جمهوریخواهان  گردن  به  را  تقصیر  و  کرد 
انداخت و قول داد که در کنار اوکراین بماند. 
گزارش ایسنا، جو بایدن، رئیس جمهور  به 
آمریکا به ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی 
خود گفت: »من بابت چندین هفته تاخیر 
کی یف  به  نظامی  کمک  لایحه  تصویب  در 
عذرخواهی می کنم چون ما برای تصویب این 
لایحه به مشکل برخوردیم.« به نوشته روزنامه 
، وی ادامه داد: »مقصر اصلی  نیویورک تایمز
این تاخیر جمهوریخواهان بودند اما آمریکا 
به صورت کامل از اوکراین در جنگ با روسیه 
حمایت می کند.« کنگره آمریکا در نهایت با 
بسته ۶۱ میلیارد دلاری کمک به اوکراین در 
آوریل ۲۰۲۴ موافقت کرد و ارسال تسلیحات 
کنون در جریان است. روز جمعه  به اوکراین ا
نیز بایدن بسته کمکی ۲۲۵ میلیون دلاری 
که با هدف احیای  کرد  به اوکراین را اعلام 
شبکه برق آسیب دیده این کشور در نظر گرفته 
شده است. همچنین این بسته کمکی برای 
سیستم دفاع هوایی اوکراین نیز اختصاص 
می یابد. دیدار بین بایدن و زلنسکی و تعهد 
حمایت کامل از اوکراین در برهه ای جدی 
از جنگ کی یف و روسیه انجام شده است. 
زلنسکی نیز از بایدن بابت حمایت چشمگیر 
از سوی آمریکا در نبرد علیه روسیه قدردانی 
کرد و تلاش های آمریکا را با جنگ علیه هیتلر 
مقایسه کرد. رئیس جمهور اوکراین ادامه داد: 
»در خلال جنگ دوم جهانی، آمریکا به نجات 
جان انسان ها و نجات اروپا کمک کرد. ما روی 
حمایت های آمریکا و همراهی اش حساب 
می کنیم.« دیدار زلنسکی و بایدن در مراسم 
سالگرد نرماندی نخستین دیدار بین سران 

آمریکا و اوکراین از دسامبر است.

 روسیه حکم بازداشت 
تیموشنکو را صادر کرد

روسیه،  کشور  وزارت  داده   پایگاه  طبق   
نخست وزیر پیشین اوکراین یولیا تیموشنکو 
در  تعقیب  تحت  افراد  لیست  در  کنون  هم ا
گرفته است. تیموشنکو در سال  روسیه قرار 
۲۰۰۵، پس از هدایت یکسری اعتراضات معروف 
به »انقلاب نارنجی« در پی اعلام نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۰۴ اوکراین، برای چندین ماه 
به عنوان نخست وزیر اوکراین فعالیت داشت. در 
پی انقلاب نارنجی اوکراین در اعتراض به نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری اوکراین، در نهایت 
ویکتور یوشچنکو نامزد غرب گرا و مورد حمایت 
ناتو به عنوان رئیس جمهور اوکراین برگزیده شد. 
روسیه تعداد زیادی از مقامات اوکراینی را در 
کید کرده است  لیست تحت تعقیب قرار داده و تأ
که اجازه نخواهد داد جنایات جنگی کی یف، 
از جمله حملات آن ها به غیرنظامیان بدون 
مجازات بماند.در ماه می، وزارت کشور روسیه،  
زلنسکی و رئیس جمهور پیشین اوکراین پیوتر 
پروشنکو را در لیست افراد تحت تعقیب قرار 
داده بود که البته بولتن های مربوط به آن ها از 

پایگاه های داده در دسترس عموم حذف شد.

آلمان ۷۵ هزار سرباز نیاز دارد
 در صورت بروز درگیری میان روسیه و ناتو، آلمان برای 
انجام تعهدات خود به این ائتلاف نظامی به دست کم 
۷۵ هزار سرباز جدید نیاز دارد. به گزارش ایسنا، وزارت 
دفاع آلمان معتقد است: تلاش برای جذب ۷۵ هزار 
سرباز جدید ممکن است مشکلاتی را برای دولت آلمان 
ایجاد کند، دولتی که همین حالا هم در تأمین بودجه لازم 
برای افزایش هزینه های نظامی با مشکلاتی دست وپنجه 
، لزوم جذب این تعداد نیروی  نرم می کند. از سوی دیگر
اضافه، دولت را به فکر اجباری کردن خدمت سربازی 
انداخته است. رهبران ناتو در سال میلادی گذشته 
آن  و در  کردند  برنامه های دفاعی عظیمی تصویب 
نحوه عملکرد خود در مقابل حمله احتمالی روسیه را 
طرح ریزی کردند. این یک گام بزرگ بود، زیرا کشورهای 
ناتو که در دهه های اخیر درگیر جنگ های دور از خانه 
در افغانستان و عراق بودند، روسیه پسا شوروی را 
تهدیدی برای خود ندانسته و نیازی به دفاع در برابر 
گزارش داد: بر اساس این  آن نمی دیدند. اشپیگل 
طرح ناتو، آلمان برای پرکردن سپاه، لشکرها و تیپ های 
نظامی باید ۷۵ هزار سرباز تأمین کند. این در حالی است 
که ارتش آلمان در حال حاضر حدود ۱۸۰ هزار سرباز و 
۸۰ هزار کارمند غیرنظامی دارد و تلاش برای جذب ۷۵ 
سرباز جدید، هزینه های نظامی را به یکی از موارد بحث 
کم این کشور برای تنظیم بودجه سال آینده  ائتلاف حا

بدل کرده است.

 بایدن در نظرسنجی ها 
از ترامپ جلو افتاد

 ،Yahoo News/YouGov  بر اساس نظرسنجی جدید 
کتبر ۲۰۲۳ میزان حمایت ها از بایدن با  برای اولین بار از ا
۴۶ درصد در مقابل ترامپ با ۴۴ درصد که به دلیل جعل 
سوابق تجاری برای مخفی کردن پرداخت پول به یک 
ستاره فیلم های مستهجن محکوم شده، بیشتر شده 
 ،Yahoo News/YouGov است. ۶ نظرسنجی گذشته
نشان داد که میزان حمایت ها از ترامپ و بایدن تقریبا 
یکسان است. نظرسنجی اخیر مشخص کرد که سطح 
حمایت کنونی از بایدن که ۴۶ درصد است در بالاترین 
کثر  حد خود از اوت ۲۰۲۳ قرار دارد. در این میان، ا
آمریکایی ها می گویند با اینکه حکم صادره علیه ترامپ 
درست بوده اما آنها نظر خود را درباره رئیس جمهور 
سابق تغییر نداده اند. این نظرسنجی از ۱۸۵۴ آمریکایی 
بالغ از سوم تا ششم ژوئن سالجاری میلادی انجام شده 
است. در این نظرسنجی مشخص شد که ۸۱ درصد از 
حامیان کنونی ترامپ فکر می کنند که هیات منصفه به 
رای اشتباهی رسیده است. ۸۳ درصد می گویند ترامپ 
کمه بیشتر قربانی بود تا جنایتکار و ۸۷ درصد  در محا
معتقدند که این نتیجه غیرمنصفانه و به منظور آسیب 
سیاسی به او بوده است. با این حال، در نظرسنجی 
جدید مشخص شد که محکومیت ترامپ در دادگاه تا 
حدی به نفع بایدن بوده و او توانسته برای اولین بار 
در نظرسنجی ها جلو بیفتد. ۹ درصد از رای دهندگان 
به دنبال کاندیدای دیگری به جز ترامپ و بایدن هستند 
به  طوری که رابرت اف.کندی جونیور، کاندیدای مستقل 
با چهار درصد از »کورنل وست« مستقل، »چیس اولیور« 
کاندیدای لیبترین و »جیل استین«، کاندیدای حزب 

سبزها که همگی یک درصدی هستند، جلوتر است.

 سخنگوی کرملین: 

   گسترش ناتو، اروپا را امن تر نکرده است


